Maka, melalui kajian ini, pengkaji akan cuba membina isi
kandungan ilmu kulinari Melayu tradisional berlandaskan sebuah manuskrip, iaitu MSS 2926
Petua Memasak, dalam usaha untuk memperkenalkan ilmu kulinari sebagai satu cabang
kepustakaan ilmu tradisional.

MANUSKRIP MSS 2926 PETUA MEMASAK

MSS 2926 merupakan sebuah manuskrip yang dapat dianggap masih muda; baru mencecah usia
lebih kurang 88 tahun (18 Rabi‘ al-Shshānī 1348H/23 September 1929M). Malah, sifat moden
dapat dilihat pada kertas dan kulit manuskrip tersebut. Berikut maklumat berkenaan naskhah
ini di dalam katalog: “[35] ff. ; 21 x 17 cm. ; 13 baris. Kertas moden berwarna kekuningan.
Dakwat berwarna hitam bagi keseluruhan teks. Tulisan besar, konsisten dan menarik.